

## 56. KISKOT AUKI JUNARISTEILYILLE

Ministeri Bernerin selvitys on herättänyt tervetullutta keskustelua rautatieliikenteemme uusimisesta. On sopiva hetki ajatella laajemmin. Junalla ei kuljeta vain töihin, kesämökille ja Lappiin hiihtämään. Junamatka on ennen kaikkea paras, esteetön tapa tutustua maakuntiemme erityislaatuun ja luontoomme. Itsellemme ja turisteille, jokaisena vuodenaikana.

On oltava valveilla ja pidettävä itsellä mahdollisuus avata rautatiet junaristeilyille, uudelle toiminnalle matkailun piirissä. Ennen pitkää tämä matkailumuoto saavuttaa meidätkin Suomessa, ja silloin on pidettävä huolta siitä, että kilpailevat yhtiöt Suomen ulkopuolelta eivät ehdi apajille kuorimaan kermaa siitä, mikä voisi olla tuottava ja työllistävä teollisuuden, tekniikan, designin, matkailun ja palveluiden sampo maallemme.

Tarvitsemme Suomessa suunniteltuja ja valmistettuja luksusristeilyjunia, mielenkiintoisia matkailureittejä ja pysähdyspaikkoja sekä junan sisällä korkeaa ammattitaitoa ravintoloissa, kahvioissa ja terveysbaareissa. Pohjana oman maaseudun luomuviljellyt raaka-aineet. Ekologinen risteilyjuna on elävä, liikkuva näytö Suomen kaiken kattavasta tietotaidosta.

Siinä on esillä tekniikka, sisustus, design, luomu gourmet, palveluosaaminen ja videoesitysten avulla musiikki, taide- ja käsityönäyttelyt sekä maamme osallistuminen kansainvälisiin muotitapahtumiin. Täydellisen kattava vientipaketti. Siksi nämä luksusjunat tuleekin suunnitella ja rakentaa Suomessa. Se elvyttää raskasta konepajateollisuuttamme ja patistaa sitä uusiin keksintöihin. Uusi Silkkitie taas avaa maallemme rajattomat mahdollisuudet laajentaa junaristeilyjä Aasian maihin.

Mikä yritys sopivaksi yhteistyöpartneriksi VR:lle? Kaikki ne alat ja yritykset, jotka oivaltavat ultraekologisen junaliikenteen ja teemamatkailun tulevaisuuden voiman. Mieleen tulee kuitenkin toinen kansallinen ylpeytemme, Stockmann. Näkeekö tämä yritys riittävän pitkälle tulevaisuuteen? Näkeekö se syntymässä oleviin, luovuuden ja mahdollisuuksien arvaamattomiin alueisiin: junaristeilyt ja risteilyjunat ovat tulevia, verrattomia vientituotteitamme.

Ulla Grünstein

Helsinki